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Jens Peter Vernersen (S): 
Dette spørgsmål er jo sådan set en fortsættelse. 
Jeg beder såmænd bare finansministeren be- 
kræfte, at hvis man nu skal ud at finde disse æn- 
dringer, der skal danne grundlag for en skatte- 
lettelse, hvis det så f.eks. er en besparelse på 5 
mia. kr. på det offentlige område eller et råde- 
rum på 5 mia. kr., man går efter -  det er jo trods 
alt et rimelig stort beløb -  hvad får man så ud af 
sådan 5 mia. kr.? 

Der går jeg ud fra, at finansministeren kan be- 
kræfte, at hvis det bliver givet til bundskatteom- 
rådet -  der er 4 millioner mennesker, der betaler 
bundskat -  så kan hver person dér få en skatte- 
lettelse på 100 kr. om måneden. Det er det, det 
kan blive til, hvis man vælger at bruge 5 mia. kr. 
Og hvis man laver ændringerne på mellemskat- 
teområdet, ja, så er det 200 kr. om måneden. 

Er det virkelig det, der er regeringens ambiti- 
on på lønbeskatningsområdet, ja, så må jeg sige, 
at så synes jeg, ambitionen er ualmindelig lav. 

Finansministeren (Thor Pedersen): 
Det er rørende. Nu stiller hr. Jens Peter Verner- 
sen målet op ved at sige: Det her er altså et reg- 
nestykke, og hvis det er ambitionen, så ved jeg 
ikke hvad. 

Jamen hvad er det for en ambition, hr. Jens 
Peter Vernersen så egentlig taler om? Det her er 
et simpelt regnestykke, hvor hr. Jens Peter Ver- 
nersen spørger: Hvis man har 5 mia. kr. og for- 
deler det på 4,1 million bundskatteydere, så er 
det rigtigt, at det bliver 1.200 kr. om året til hver, 
altså 100 kr. om måneden. Det er rigtigt nok. Det 
behøver man jo ikke få bekræftet i en spørgetid, 
det kan man jo meget hurtigt selv regne ud. Og 
hvis tallet er dobbelt så stort, så er det dobbelt så 
meget, og hvis det er halvt så stort, så er det 
halvt så meget. Det er jo evident rigtigt. 

Det, der er afgørende, er, hvad det er for en 
politik, man lægger frem. Hvad er endemålet, 
hvad er profilen? For det er klart, at hvis ønsket 
alene over de næste 10 år er at reducere skatten 
med 100 kr. for alle bundskatteydere, så vil jeg 
sige, at så er det ikke det store ambitionsniveau. 
Det vil jeg gerne medgive. Men ambitionsni- 
veauet skal hr. Jens Peter Vernersen få at vide, 
når vi har overvejet, hvordan profilen skal være, 
og hvad der egentlig er plads til. 

Ellers vil jeg sige, at hver eneste krone, man 
får lov at beholde i forbindelse med en skattelet- 
telse, altså er en krone værd, sådan er det jo. Så 
der er intet, man skal kaste smuds på, alt er vel 
et bidrag. Når det går den anden vej op, så er det 

også tit og ofte små beløb, som ingen opdager, 
der ender i milliardbeløb i et offentligt system. 

Så der er ikke noget mærkeligt i, at hvis det er 
småbeløb, der får det til at stige, kan det også 
være, det er småbeløb, der får det til at falde. 

Jens Peter Vernersen (S): 
Jeg ved ikke, om det skulle forstås sådan, at fi- 
nansministeren var tilfreds med en ambition om 
f.eks. at fordele 5 mia. kr., for så meget vil der 
ikke engang være, når man ser på det økonomi- 
ske råderum efter de tal, der er lagt frem fra Fi- 
nansministeriet, men det er nu den side af sa- 
gen. 

Kl. 15.35 
Men lad mig sige, at hvis man så skal vælge 

en profil, så kan der vælges mange forskellige 
profiler, det ved alle, der har været med til at 
lave skatteoplæg også tidligere. Men hvis profi- 
len nu var, som jeg også antydede, at det var på 
mellemskatteområdet -  der har man jo bundet 
sig lidt op på De Radikale -  ja, så kunne man, 
hvis man brugte samme beløb, få en skattelettel- 
se på ca. 200 kr. om måneden. 

Men problemet er vel for regeringen, at man 
måske vil være lidt tilbageholdende med det, for 
det betyder jo, at pensionister og førtidspensio- 
nister og folk på forskellige overførsler, også 
350.000 deltidsansatte ligger uden for mellem- 
skatteområdet, plus hjemmehjælpere og lægese- 
kretærer og sygehjælpere osv., alle, der ligger i 
det der bundskatteområde, jo ikke vil få noget 
ud af en skattelettelse, hvis man fremlægger en 
profil, der kommer til at betyde, at det bliver på 
mellemskatteområdet. 

Derfor havde jeg egentlig troet, at når man 
skulle gå i gang, så ville man altså større ting, 
men vi får jo bekræftet her, også når man læser 
de udtalelser, som statsministeren er kommet 
med i forbindelse med sin 50-års fødselsdag, at 
den ambition har man ikke. Man er tilfreds med 
det der småtteri. Men så kan man sige, at så æn- 
drer man jo ikke væsentligt på lønbeskatningen, 
så imødekommer man jo ikke de krav derude- 
fra. Kan det virkelig være rigtigt, at regeringen 
ikke vil videre på det område? 

Finansministeren (Thor Pedersen): 
Jeg er utrolig glad for skattestoppet. Meget glad. 
Jeg synes, det er et megaskridt i dansk økono- 
misk politik. Og enhver lettelse, som jo er en reel 
lettelse, ved at reducere i beskatning af arbejds- 
indkomst ud fra skattestoppet ser jeg som en ge- 
vinst. 


